
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 
Ufficio Elettorale e SEC 

Determinazione Dirigenziale n. 190 del 04/05/2021   

 

Oggetto: RIPARTO SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SOTTOCOMMISSIONE 
ELETTORALE CIRCONDARIALE DI TAORMINA PER L'ANNO 2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso che questo Comune è sede della Sesta Sottocommissione Elettorale Circondariale della quale 
fanno parte 32 Comuni e precisamente:  Alì,  Alì  Terme, Antillo,  Casalvecchio,  Castelmola,  Fiumedinisi,  
Forza D’Agrò, Francavilla Sicilia, Furci Siculo, Gaggi, Gallodoro, Giardini Naxos, Graniti, Itala, Letojanni, 
Limina, Malvagna, Mandanici, Moio Alcantara, Mongiuffi Melia, Motta Camastra, Nizza di Sicilia, Pagliara,  
Roccafiorita, Roccalumera, Roccella Valdemone, Savoca, S. Alessio Siculo, Santa Domenica Vittoria, Santa 
Teresa di Riva, Scaletta Zanclea, Taormina.

VISTE:
 la determina n. 186 del 30/04/2021 con la quale sono state liquidate le spese per il funzionamento  

della Sesta Sottocommissione Elettorale Circondariale anno 2020;
 la Determina n. 243 del 27/08/2020 con la quale è stato accertato in entrata, al codice di Bilancio 

30100,  il  riparto della spesa sostenuta  dovuta  dai  comuni facenti  parte  della   Sottocommissione 
Elettorale Circondariale di Taormina.

CONSIDERATO  che la spesa complessiva per il funzionamento della Sesta Sottocommissione pari ad € 
1.124,88  deve  essere  ripartita  tra  tutti  i  Comuni  in  base  alla  popolazione  elettorale  iscritta  in  ciascun 
Comune.

VISTI
 l’art. 62 del T.U. approvato con D.P.R. 20/3/1967 n.223;
 il D.P.R. 9/6/1964 n.9;



 l’art. 1 del R.D.L. del 16/7/1925 n.1328.
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio corrente esercizio in corso di formazione competenza 2019;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 l’ordinamento amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia.

   

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di  approvare  il  riparto  delle  spese  sostenute  per  l’anno  2020 per  il  funzionamento  della  Sesta 
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Messina con sede a Taormina;

2. di ripartire la spesa complessiva di  € 1.124,88 tra tutti i comuni come da prospetto allegato;

3. di  ridurre l’accertamento n.  261/2020,  assunto con Determina n.  243 del  27/08/2020,  al  codice 
30100 del bilancio 2020, ad € 976,29,  perché bisogna detrarre dal totale di  € 1.124,88 la quota 
parte del comune di Taormina pari a € 148,59;

4. di disporre la trasmissione del piano di riparto al Prefetto di Messina perché sia reso esecutorio ai  
sensi e per gli effetti dell’art.1 del R.D. 16/7/1925 n. 1328.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


